
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

 
 

Verbale di determinazione n. 11/2024 del 05/03/2024 

SERVIZIO FINANZIARIO 

OGGETTO: Progetto Book Immersion: affidamento servizi di grafica, comunicazione, servizi di audio e 

video degli eventi.           

 

 

Richiamati i seguenti atti: 

– Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 18 del 19.12.2023 “Approvazione del documento 

unico di programmazione (dup) per il periodo 2024/2026.”; 

– Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 19 del 19.12.2023 “Esame ed approvazione del 

Bilancio 2024-2026 e relativi allegati”; 

Preso atto che, con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana Valle Susa n. 52 del 11/10/2022 è 

stata approvata la convenzione con la quale il Comune di Susa ha affidato, nella fase inziale di avvio del 

Sistema e nelle more di approntare la struttura organizzativa di direzione con risorse umane e materiali e 

con la realizzazione dei nuovi locali della Biblioteca Civica, le funzioni proprie della Biblioteca centro 

rete fino al 31.12.2025 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 14 e 50 lett. b); 

 

Richiamata la determinazione n. 40 del 28.12.2023 con la quale si è preso atto dell’ammissione a 

contributo della Regione Piemonte  del  progetto “Book Immersion” in collaborazione con l’Associazione 

Revejo (D.C.R. n. 227-13907 del 05/07/2022 - D.G.R. n. 24-5377 del 15/07/2022 –DD 168/A2001C/2 

022 del 28/06/2023) per un importo di  € 20.134,00;  

 

Preso atto che è necessario provvedere all’affidamento dei servizi di grafica e comunicazione degli eventi 

in programma per l’elaborazione delle locandine e dei manifesti da affiggere nel territorio dell’Unione e 

nelle biblioteche del Sistema Bibliotecario Valsusa;  

Rilevato inoltre che per gli eventi si rende necessario provvedere al servizio tecnico audio e di luci per le 

presentazioni che si tengono nei teatri e nei saloni polivalenti dei comuni,  

Acquisiti i preventivi di spesa delle ditte:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Servizio tecnico audio e suono: Paolo Penna con sede in Frazione Quarto Inferiore 192 14030 Asti 

(AT) Partita IVA: IT01502150053 Codice fiscale PNNPLA88R10A479Z per un importo di € 

4098,36 + iva 22% € 901,64 per un totale di € 5.000,00.  

- Servizi di grafica e pubblicità: Foehn snc di Geda Alessandro e Geda Davide con sede in Via 

Vincenzo Monti 11 bis A 10126 Torino (TO)  - Partita IVA: IT10502810012 Codice fiscale: 

10502810012, per un importo di € 1.639,34 + iva 22% € 360,66 per un totale di € 2.000,00.  

Considerate le offerte pervenute e ritenute adeguate sia nei contenuti che nell'importo; 

 

Dato altresì atto che:  

• il suddetto affidamento di servizi rientra nei limiti di valore e nella tipologia di beni/servizi per i quali è 

possibile effettuare l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs n. 36/2023, 

per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000,00 al netto dell'IVA, anche senza la 

consultazione di più operatori economici;  

• per il suddetto affidamento si stima un importo singolo inferiore a € 5.000,00 e pertanto, ai sensi 

dell'art.1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dall'art.1, comma 130, della L. n. 

145/2018, non è previsto il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o ad altri 

mercati elettronici;  

 

Ritenuto pertanto, sussistendone i presupposti, di dover procedere in modo autonomo mediante 

affidamento diretto, garantendo comunque le migliori condizioni economiche in ordine alla qualità del 

servizio e al prezzo;  

 

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a 

quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;  

 

 Tutto ciò premesso:  

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per le motivazioni e con le caratteristiche indicate in premessa, che si intendono qui 

integralmente richiamate, i seguenti servizi: 

- Servizio tecnico audio e suono alla Ditta Paolo Penna con sede in Frazione Quarto Inferiore 192 

14030 Asti (AT) Partita IVA: IT01502150053 Codice fiscale PNNPLA88R10A479Z per un 

importo di € 4098,36 + iva 22% € 901,64 per un totale di € 5.000,00. CIG: B0C398C717. 

- Servizi di grafica e pubblicità alla Ditta Foehn snc di Geda Alessandro e Geda Davide con sede in 

Via Vincenzo Monti 11 bis A 10126 Torino (TO) - Partita IVA: IT10502810012 Codice fiscale: 

10502810012, per un importo di € 1.639,34 + iva 22% € 360,66 per un totale di € 2.000,00. CIG: 

B0C3B1AF85. 

2) Di creare gli opportuni sub impegni all’impegno 2023/514 sul capitolo 140/142/1 “Spese per 

progetto Promozione del Libro”. 

3) Di dare atto altresì :  

- che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 

267/2000;   

 - che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Simona Cicolani Responsabile 

dell’Area Finanziaria e Progetti speciali.  
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Simona CICOLANI 

Firmato digitalmente 

SIMONA CICOLANI 

 

. 


